
94  diário oficial Nº 35.038 Sexta-feira, 08 DE JULHO DE 2022

PORTARIA Nº 411 DE 07 DE JULHO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares.
CONSIDERANDO os termos do Decreto de 01 de abril de 2022, publicação 
no DOE Nº 34.918, de 01 de abril de 2022.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/860496.
R E S O L V E:
CONCEDER OITO E MEIA diárias em favor do servidor desta SEJUDH, abai-
xo identificados, para Capacitação em Direitos Humanos – Meta DCDH, nos 
municípios de : Santa Izabel, Bujarú, Acará e Santa Maria. No período de 
07 a 15/07/2022.

Nome Cargo Matrícula

DIEGO MENDES DA MOTA COELHO DIRETOR DE CIDADANIA E DIREITOS 
HUMANOS 5912132/3 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 07 DE JU-
LHO DE 2022
VALBETANIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 825886
.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 406/2022-GGP/SEJUDH 
Belém (PA), 06 de julho de 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/04/2022, 
publicado no DOE nº 34.918 de 01/04/2022 e,
CONSIDERANDO o Artigo 74, da Lei nº. 5810 de 24 de janeiro de 1994 – 
RJU/PA, e, o processo administrativo eletrônico nº 2022/315830.
RESOLVE:
CONCEDER, 15 (quinze) dias de férias regulares ao servidor listado a baixo. 

Matrícula Servidor Exercício Período

5225167/1 Ana Cristina Colares Mota 2021 08/08/2022 a 22/08/2022

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
VALBETÂNIO BARBOSA MIILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 825586
PORTARIA Nº 396/2022-GGP/SEJUDH 
Belém (PA), 06 de julho de 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/04/2022, 
publicado no DOE nº 34.918 de 01/04/2022 e,
CONSIDERANDO o Artigo 74, da Lei nº. 5810 de 24 de janeiro de 1994 – 
RJU/PA, e, o processo administrativo eletrônico nº 2022/855597.
RESOLVE:
CONCEDER, 15 (quinze) dias de férias regulares ao servidor listado a baixo. 

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo

57190785/2 Odilene Rita da Costa Andrade Mota
 

2021 12/07/2022 a 26/07/2022

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
VALBETÂNIO BARBOSA MIILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 825565
.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 405/2022-GGP/SEJUDH 
Belém (PA), 06 de julho de 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
01/04/2022, publicado no DOE nº 34.918 de 01/04/2022 e,
CONSIDERANDO o Artigo 74, da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994 – 
RJU/PA e, o processo administrativo eletrônico nº 2022/842808.
RESOLVE:
CANCELAR o período de férias do servidor: Genivaldo Ferreira dos Santos, 
matrícula nº 5960233/ 1, concedido por meio da PORTARIA nº 319/2022-
GGP/SEJUDH – De 08/06/2022, publicado no diário oficial, nº 35.004, - 
de 10/06/2022, do período de: 04/07/2022 a 02/08/2022, referente ao 
exercício 2022. Até ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 825600
PORTARIA Nº 397/2022-GGP/SEJUDH 
Belém (PA), 06 de julho de 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/04/2022, 
publicado no DOE nº 34.918 de 01/04/2022 e,
CONSIDERANDO o Artigo 74 da Lei nº. 5810 de 24 de janeiro de 1994 – 
RJU/PA, e, o processo administrativo eletrônico nº 2022/852445.

RESOLVE:
INTERROMPER, por necessidade de serviço, o período de férias do servidor: 
Arnaldo Santos da Cruz, matrícula nº 51855894/3, concedido por meio da 
PORTARIA nº 291/2022-GGP/SEJUDH, de 01/06/2022, publicado no diário oficial 
nº 34.994, de 03/06/2022. A contar de 05/07/2022, até ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
VALBETÂNIO BARBOSA MIILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 825574
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 457/2022 - DAF/SEDEME  - 
BELÉM, 07 DE JULHO DE 2022.
Nome:ALDENOR SANTANA PEGADO NETTO/Matrícula:n°5913756/3/Car-
go:Coordenador/Origem:Belém-PA/Destino:Paragominas-PA/Período:29 
a30/06/2022/Diárias:1,5(uma e meia)/Objetivo:Representar a SEDEME no 
evento I Encontro Setorial para o Desenvolvimento do Agronegócio
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 825611
PORTARIA N° 458/2022 DAF/SEDEME - 
BELÉM, DE 07 DE JUNHO DE 2022.
Nome:WELLINTON BARBOSA MADEIRA/Matricula:n°6402936/3/Cargo:As-
sessor/Origem:Belém-PA/Destino:Castanhal -PA/Período:29/06/2022/ Di-
ária:0,5(meia)/Objetivo: conduzir o veículo oficial e acompanhar a Secre-
tária Adjunta no município de Castanhal.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 825619
PORTARIA N° 459/2022 DAF/SEDEME - 
BELÉM, 07 DE JULHO DE 2022.
Nome:BRUNO MEDEIROS POMPEU/Matricula:n°5948369/1/Cargo:Ge-
rente/Origem:Belém-PA/Destino:Redenção e Santana do Araguaia -PA/
Período:20/06a 22/06/2022/Complementação Diária:2,0(duas)/Objetivo: 
representar a SEDEME, no I Encontro Setorial para o Desenvolvimento do 
Agronegócio.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 825641
PORTARIA N° 460/2022 - DAF/SEDEME - 
BELÉM, 07 DE JULHO DE 2022.
Nome:BRUNO DA SILVA CASTRO/Matricula:n°5918069/1/Cargo:MOTORIS-
TA/Origem:Belém-PA/Destino:Bragança/PA/Período: 16/06/2022/Comple-
mentação Diária:1,0(uma)/Objetivo:conduzir os servidores desta SEDEME ao 
município de Bragança para participarem do EVENTO PARCERIAS.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 825685

.

.

COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

COMPANHIA GÁS DO PARÁ – GÁS DO PARÁ
LANÇAMENTO DE EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO.
MODALIDADE ESPECIAL DAS ESTATAIS N º 03/2022 – Processo 
Administrativo nº 007/2022
OBJETO: Contratação de empresa especializada em construção civil, com re-
conhecida experiência em projeto, execução e manutenção de obras, para 
construção e montagem de infraestrutura civil de 01 (uma) estação de rega-
seificação, que atenderá posto de Gás Natural Veicular (GNV), conforme es-
pecificações técnicas do Anexo I – Memorial Descritivo MD.000.000.GEP.007.
ABERTURA: dia 28 de julho de 2022, às 09:30h, na sede da Companhia de 


